
1

表２

令和４年 3 月
学校長先生
ご担当先生

株式会社光文書院
保健・体育編集チーム
電話　03-3262-3277

令和４年度小学校教科書の訂正・データ更新に関するお知らせ令和４年度小学校教科書の訂正・データ更新に関するお知らせ

謹啓　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　令和４年度に供給される弊社発行の小学校教科書「小学ほけん ３・４年（保健・304）」「小学保健 ５・６年（保健・504）」につきまして、下記の
訂正・最新のデータへの更新がございます。先生方、児童、保護者の方々に大変ご迷惑をおかけいたします。深くお詫び申し上げます。
　誠に恐縮ではございますが、当該箇所につきましてご指導の際にはご留意くださいますようお願いいたします。
　なお、弊社ウェブサイト内（https://www.kobun.co.jp/textbook/teisei/）におきましても訂正内容を掲載しております。
　今後ともご指導、ご鞭撻を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記記

更新箇所

ページ 行
令和３年度 令和４年度

『小学ほけん ３・４年（保健・304）』『小学ほけん ３・４年（保健・304）』



2

22 下

28 上

更新箇所

ページ 行
令和３年度 令和４年度

5 年「けがの防止」5 年「けがの防止」

４年「体の発育と健康」４年「体の発育と健康」

38 中

39  中

更新箇所

ページ 行
令和３年度 令和４年度

『小学保健 ５・６年（保健・504）』『小学保健 ５・６年（保健・504）』



3

40 下

　　　削除

43 中右    

更新箇所

ページ 行
令和３年度 令和４年度

６年「病気の予防」６年「病気の予防」

32 上

更新箇所

ページ 行
令和３年度 令和４年度



4

46 上右

48 中右

52 上右

53 下    

更新箇所

ページ 行
令和３年度 令和４年度

以上以上


